Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/______

Hrs_______________

SobN°_____________

Ass.:______________

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara  Emenda

Autor: Vereadora Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC
Vereador Celso Silva Partido: REPUBLICANOS

Os Vereadores que abaixo subscrevem solicitam à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja
encaminhado expediente à Exma. Srª. Antônia Eliene Liberato Dias,
DD. Prefeita Municipal de Cáceres-MT, com cópia a Ilustríssima
Secretária Municipal de Saúde, a Senhora Elis Fernanda de Melo
Silva, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo municipal a possibilidade que sejam realizadas coletas de
material (sangue, urina e fezes) para exames laboratoriais em unidades de saúde existentes na
zona rural, em atendimento à população residente nas Comunidades Limão, Nova Cáceres e
Caramujo neste município.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de facilitar e agilizar esse processo de atendimento em saúde, atende os
apelos insistentes, principalmente agora com a pandemia, evitando inclusive aglomerações de
pessoas com viagens em ônibus até a área urbana, em busca de atendimento, além de gerar melhor
atendimento, de forma mais humanizada e com muito mais qualidade, e economia para a população.

Sala das Sessões,28 de outubro de 2021

__________________________________
VALDENIRIA DUTRA FERREIRA

Vereadora - PSC

__________________________________
CELSO SILVA

Vereador - REPUBLICANOS

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056

Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/

		2021-10-29T08:33:19-0400
	CELSO SILVA:45860378149